ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Ленина, 41 а, г.Зеленодольск, 422550

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Ленин ур., 41а, Зеленодольск ш., 422550

Тел./факс: (84371) 4-05-76. E-mail: Ispolkom.Zmr@tatar.ru, www: zelenodolsk.tatarstan.ru

_____________________ №____________

на № ________________ от ____________

Начальнику отдела по связям

с общественностью, средствами

массовой информации

Аппарата Совета Зеленодольского

муниципального района

Д.С.Анисимову

Уважаемый Денис Сергеевич!

 Просим Вас согласно п. 4 письма № 32-10/3839 от 03.04.2018 опубликовать на

официальных сайтах информацию для родителей о сети учреждений, где дети

с инвалидностью могут посещать кружки различной направленности:

1. В МАУ «СОК «Метеор» ЗМР РТ»  занимаются 40 детей-инвалидов

в возрасте от 5 до 17 лет, 1 раз в неделю, с 20% скидкой на посещение бассейна согласно

муниципальному плану;

2. В МБУ ДО «ДЮСШ №5 («Дельфин») ЗМР РТ» нет специально обученных

специалистов, которые могли бы заниматься с детьми-инвалидами, а также не ведется

работа по специальным программам. Существуют только дополнительные платные

группы по программе обучения плаванию детей дошкольного возраста, которые

занимаются на общих основаниях, т.к. это дети, которым инвалидность не создает

препятствий для занятий плаванием и не требуется дополнительная помощь.

3.Зеленодольский музыкальный театр предоставляет возможность детям

с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) (при условии предоставления справки

от специалистов с разрешением заниматься хореографией или вокалом) в Ансамбль танца

«Все свои», народный хореографический коллектив «Экстрим» и вокальную студию «Citi

kids».

Все филиалы МБУ «ЦКС Айшинская» и МБУ «ЦКС Заволжье» предоставляют

возможность детям с ОВЗ (при условии предоставления справки от специалистов

с разрешением заниматься в выбранной студии) для занятий в вокальных, театральных

 и хореографических студиях. Расписание занятий студий можно уточнить, обратившись

в учреждения культуры, по телефону или в электронном виде (приложение на 1л. в  экз.)

О проведенной  работе прошу проинформировать на адрес электронной почты:

Venera.Zaharova@tatar.ru.

Заместитель руководителя        Г.Н.Нуриева

.М.Захарова

8 (84371)4-15-33

Документ создан в электронной форме. № 03-5/795 от 13.04.2018. Исполнитель: Захарова В.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.04.2018 16:52

mailto:Ispolkom.Zmr@tatar.ru

Приложение

№ Наименование

учреждения

Адрес, телефон, e-mail, сайт ФИО руководителя

1.  Айшинский СДК с.Айша, ул. Молодежная, дом

60

тел. 84371 4-77-71,

rdk-baizitova@mail.ru

Колчина Елена

Александровна

2.   Васильевский ДК пгт.Васильево,

 ул. Школьная, дом 30

тел. 843716-26-66;6-25-

02,vas_dk@mail.ru

Ульданова- Баязитова

Светлана Асляховна

3.  Васильевский МФЦ пгт.Васильево, ул.Лагерная, дом

3 vasilievsky.mfc@mail.ru

Постникова Евгения

Вячеславовна

4.  Большеключинский

СДК

с. Большие Ключи

ул. Волостного 21а

тел. 843712-83-68,

b.klyuchinsky.sdk

Головин Владимир

Аркадьевич

5.  Большекургузинский

МФЦ

с. Большие Кургузи

ул. Мостовая 23

b.kurguzinsky.sdk

Исмагилова Гульчачак

Ильхамовна

6.  Большеякинский МФЦ   с. Большие Яки,

ул. Школьная 1а

b.yakinsky.sdk

Мазитова Рамзия

Гафуряновна

7.  Осинововский СДК с. Осиново

ул. 40 лет Победы

тел. 843716-95-54,

osinovsky.sdk@mail.ru

Александрова Резида

Нурахматовна

8.  Бакрчинский СК д.Бакрчи,

ул.Северная, 4

3-92-92

msalahieva@mail.ru

Салахиева Милауша

Рахимзановна

9.  Нижневязовской ДК пгт.Н.Вязовые, мкр.Садовый, 9

2-17-44, 2-17-20

dkniznievyazov@mail.ru

Гобайдуллин Рамиль

Ринатович

10.  Нурлатский СДК с.Нурлаты, ул.М.Файзуллина 17

3-92-92

ckszmr.zav@mail.ru

Харунов Наиль

Фаритович

Документ создан в электронной форме. № 03-5/795 от 13.04.2018. Исполнитель: Захарова В.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.04.2018 16:52

mailto:vas_dk@mail.ru
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3avasilievsky.mfc@mail.ru